

Betreuungsangebot und Gebühren

gültig ab 1.1.2024

Art der Betreuungszeit	Betreuungs- Zeitraum	Stunden	Betreuungsgebühr (Elternbeitrag) 3 – 6 jährige Kinder pro Monat	Betreuungsgebühr (Elternbeitrag) 1 – 3 jährige Kinder pro Monat
Kernzeitbetreuung VÖ	7:30 – 13:30 oder 8:00 – 14:00	6	290,00 Euro	420,00 Euro
Kernzeitbetreuung GT	7:30 – 15:30 oder 8:00 – 16:00 oder 8:30 – 16:30	8	315,00 Euro	446,00 Euro
Früh- oder Spätbetreuung	7:30 – 16:30	9	341,00 € Euro	472,00 Euro
Geschwisterrabatt innerhalb Kita			10 %	10 %

jeweils zuzüglich Verpflegungskosten

Ein Hinweis für Sie: Manche Arbeitgeber beteiligen sich an den Kinderbetreuungskosten. Nähere Informationen finden Sie unter dem Suchbegriff "Kinderbetreuungskostenzuschuss" im Internet.

Verpflegungskosten

Die Verpflegungspauschale in Höhe von 80.- Euro berechnet sich auf der Grundlage von 20 Tagen pro Monat. Sie enthält pro Tag eine warme Mahlzeit, Getränke und einen Mittagssnack. Der Pauschalbetrag für die Verpflegung entfällt bei Fehlzeiten über vier Wochen.

Für Kinder, die nicht jeden Tag am Essen teilnehmen, bieten wir gestaffelte Preise wie nachfolgend aufgelistet an. Bitte sprechen Sie uns an.

Essen pro	Betrag pro	
Woche	Monat	
1	31,10 Euro	
2	43,00 Euro	
3	55,60 Euro	
4	67,40 Euro	
5	80,00 Euro	

Kindertagesstätte "Kita Baumhaus im Ameisenbühl" in Waiblingen
Zeppelinstraße 10
71332 Waiblingen
Julia Gümbel
Telefon 07151 5004-428
julia.guembel@diakonie-stetten.de